
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 21Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL
.

CONTRATO
.

CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato n°: 26

Exercício: 2016

Processo n°: 2016/268202

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Locação de imóvel urbano situado Av. Generalíssimo 

Deodoro, nº 536, Umarizal - Belém-PA, para uso da Secretaria 

de Estado de Saúde Pública - 1º CRS/SESPA.

Valor Total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

Data da Assinatura: 30/08/2016

Vigência: 30/08/2016 à 30/09/2017

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação n°: 03/2016

Orçamento

Programa de Trabalho: 908288

Natureza da Despesa: 3390-36

Fonte do Recurso: 0103

Origem do Recurso: Estadual

Contratado: SOCIEDADE PRODUTORA UNIÃO-SOPRU/OSCIP

CNPJ: Nº 00.369.000/0001-63

Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, nº 536, Umarizal - Belém-

PA,

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 1003072

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 

atribuições legais Resolve:

1 - Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:

1.1 - Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2016 

-AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS: 

CEOS (PRESIDENTE VARGAS, ABELARDO SANTOS, UREMIA E 

PEDREIRA), URE REDUTO, URE DIPE, ABRIGO JOÃO PAULO II, 

CIIC E MANGUEIRÃO/EVENTOS

1.2 EMPRESAS VENCEDORAS: 

- JR COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÕES - ME

CNPJ: 22.129.596/0001-94

TOTAL GERAL: R$ 644.728,12 (Seiscentos e quarenta e quatro 

mil e setecentos e vinte e oito reais e doze centavos)

-  GUILBER FARAMCÊUTICA COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 01.399.246/0001-40

TOTAL GERAL: R$ 25.872,48 (Vinte e cinco mil e oitocentos e 

setenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

TOTAL DO PREGÃO: R$ 670.600,60 (Seiscentos e setenta mil e 

seiscentos reais e sessenta centavos)

BELÉM, 31 DE AGOSTO DE 2016.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 1003050

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 029 DE 31 DE AGOSTO DE 2016
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011, e:
CONSIDERANDO a obrigação da administração de fi scalizar 
a execução de seus contratos administrativos nos termos dos 
art. 58, inciso III da lei Federal nº 8.666/93, e os termos da 
clausula 15 do Contrato nº 04/2016 e os autos do processo nº 
2016/200879.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO EDSON ALVES DA SILVA para 
acompanhar e fi scalizar a execução dos serviços constante no 
contrato acima com a empresa FERRAZ SILVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de aparelhos de ar condicionado e centrais de ar tipo Split, 
incluindo todo o material para a execução do serviço, para 
atender as necessidades do 4º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
e tem sua vigência até 10/08/2017, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta 
execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento, no 
âmbito do 4ºCRS, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em lei.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

Diretor do 4° CRS/Capanema
Protocolo 1002952

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 523 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe do Nível Central que irá realizar 
monitoramento nas Equipes de Saúde da Família no município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Alessandra Benaia Oliveira 

da Silva 54196249-2 Psicóloga 

Período: 12 a 13/09/2016 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 524 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá acompanhar 
equipe do Nível Central para realizar monitoramento nas Equipes 
de Saúde da Família no município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Àvila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 12 a 13/09/2016 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 525 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe do Nível Central que irá realizar 
monitoramento nas Equipes de Saúde da Família no município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 14 a 15/09/2016 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº 526 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá acompanhar 
equipe do Nível Central para realizar monitoramento nas Equipes 
de Saúde da Família no município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 14 a 15/09/2016 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 1003011

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL
.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº 011/2016 - 31/08/16 - DETERMINAR
Nome: ANTONIO CARLOS CAMPOS DA SILVA
Matricula: 5896753/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 5 Centro Regional de Saúde
Aquisitivo: 06/01/2012 a 05/01/2015
Período: 01.09.16 a 30.09.16 - (30) trinta dias

Protocolo 1002668

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

ERRATA
.

Portaria de Designar nº 058 de 11 de Agosto de 2016
Publicado no Diário Ofi cial n° 33191 de 16/08/2016
Protocolo 996801
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade
Onde se lê
No período de 22/08/2016 a 30/08/2016
Leia-se
No período de 22/08/2016 a 30/09/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 1002852

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

  PORTARIA N° 010 DE 29 DE AGOSTO DE 2016.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 

de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 

3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 

03/11/2015.

CONSIDERANDO os termos do Processo n°2016/340476
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Paulo Célio da Cruz Siqueira, Id 
Funcional nº0505621, CPF n° 146.791.592-00, lotada na Divisão 
de Endemias do 9º CRS/SESPA, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:


